
 
Decreto rettorale n. 1035/08 del 04.11.2008 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 istitutiva del Ministero dell’università e della ricerca 

scientifica e tecnologica, ed in particolare l’art. 6 (Autonomia delle università); 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 8729 del 29 luglio 1996 ai sensi della 

legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modificazioni ed integrazioni, ed in particolare l’art. 22 

(Regolamenti di Ateneo); 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con decreto rettorale n. 1373 del 26 ottobre 

2000, ed in particolare l’art. 19 (Invenzioni conseguite nell’ambito dell’Università); 

VISTO il D.lgs. 10 febbraio 2005, n. 30 “Nuovo Codice sui diritti della proprietà industriale”; 

RAVVISATA la necessità di dotare l’Ateneo di un Regolamento in materia di brevetti e di 

proprietà industriale; 

VISTE le delibere di approvazione del Regolamento di Ateneo in materia di brevetti e di proprietà 

industriale, adottate dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione rispettivamente 

nelle sedute del 27 e del 29 ottobre 2008; 

 

D E C R E T A 

 

E’ emanato il Regolamento Brevetti di Ateneo ai sensi del D.lgs. 10 febbraio 2005, n. 30 

“Nuovo Codice sui diritti della proprietà industriale” secondo il testo allegato che costituisce parte 

integrante del presente decreto. 

Il Regolamento entra in vigore il quindicesimo giorno successivo alla data di pubblicazione 

del presente decreto all’albo ufficiale dell’Università. 

Viterbo, 04.11.2008 

F.to  IL RETTORE 

Prof. Marco Mancini 
 

 

 

 

 

 

 

 

DS 

Reg/brevetti/dec: 

 


